
UCHWAŁA NR LVII/328/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXII/156/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 lipca 
2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów", Rada 
Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Panu Pavlowi Hečko tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: AZGUV-UCCMW-NUFFX-SKSEE-JLOGW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pavel Hečko  syn Julii i Pavla Hečko. Od dziecka kochał zwierzęta i przyrodę, szczególnie wędrówki po 
górach. Uprawiał narciarstwo zjazdowe oraz judo od młodości ćwicząc w klubie TJ JUDO Slovan 
w Broumowie później w CKD Praha. Interesowały go także sztuki plastyczne, chętnie malował karykatury. Od 
dziecka lubił śpiewać i jako członek praskiego zespołu jeździł koncertować po całej byłej Czechosłowacji. 

 W latach 1989 – 1990 odbył służbę wojskową w Karlovych Varach z której powrócił do Mezimesti. Pracując 
w Hynčicach i Broumowie oraz Nachodzie równocześnie prowadził sekcje judo pod nazwą TJ Lokomotiva 
Mezimesti dla dzieci i dorosłych. W roku 1992 wstąpił w związek małżeński z Danan Hronovskom, z którą miał 
syna – Daniela i córkę – Denisa. 

 Swoją pracę samorządową Pavel Hečko rozpoczął w 2002 roku i przez 16 lat sprawował funkcję 
wicestarosty Mezimesti. Równolegle w latach 2016-2021 był wiceprzewodniczącym Wojewódzkiej Rady 
w Hradec Kralove, w tym czasie zajmował się rozwojem regionu i przygraniczną współpracą polsko-czeską. 
W roku 2018 został starostą miasta Mezimesti. Przez te wszystkie lata jego ścisłe i nieustające kontakty 
z sąsiadującymi samorządami i organizacjami w euroregionie zaowocowały wieloma wspólnymi projektami 
w dziedzinie sportu, kultury, rekreacji i edukacji. 

 Dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej powstały boiska, basen, hala sportowa, ścieżka rowerowa, 
które służą mieszkańcom Mieroszowa i Mezimesti. Na przestrzeni lat odbywały się, a niektóre nadal są 
kontynuowane liczne spotkania różnych środowisk naszych miast partnerskich jak: zawody sportowe, turnieje 
piłki siatkowej, mecze piłki nożnej, olimpiady przedszkolne, bieg Mieszka i Dobrawy czy sąsiedzkie spotkania 
„Pod jednym dachem”. 

 Jako starosta Mezimesti wspierał wspólne działania dotyczące uruchomienia komunikacji kolejowej 
i autobusowej w celu uatrakcyjnienia turystyki między Polską a Czeską Republiką. 

 Wieloletnia przyjazna współpraca zaowocowała Porozumieniem o Partnerstwie naszych miast i została 
podpisana przez włodarzy Mezimesti i Mieroszowa w dniu 27 czerwca 2019 r. W rocznicę 25 – lecia 
Euroregionu Glacensis został wyróżniony za wspieranie i rozwój Euroregionu w latach 2014-2020. Otrzymał 
także złoty medal od wojewody Hradec Kralove za długoletnią pracę i działania dla rozwoju regionu. 

 Życie Pavla Hečko pełne pasji i miłości do ludzi zostało przerwane nagłą chorobą i śmiercią na Covid 
24 marca 2021 r. Jak napisał Prezydent Republiki Czech Miloš Zeman do żony zmarłego Starosty Mezimesti „ 
że po swojej 20-letniej pracy samorządowej pozostawił wiele cennych projektów i zrobił wiele dobrego dla 
swojego miasta oraz regionu, a nawet dalej.”

Id: AZGUV-UCCMW-NUFFX-SKSEE-JLOGW. Uchwalony Strona 1




